TERCERO.- a consecuencia de lo anterior, se declara la nulidad de la segunda convocatoria 
de fecha dos de octubre de dos mil once.

CUARTO.- Se condena al demandado Héctor Eduardo Velázquez Gutiérrez notario público 
número 8 ocho, a la cancelación del protocolo y registros correspondientes de la escritura 
pública 38,112 treinta y ocho mil ciento doce.

QUINTO. - Se condena al jefe de la Oficina del Registro Público de la Propiedad con sede 
en Bucerías, Nayarit, a la cancelación registral de los actos jurídicos contenidos en las 
escritura pública 38,112 treinta y ocho mil ciento doce.

SEXTO.- Se declaran ineficaces y nulos todos los actos jurídicos celebrados por la 
“Alianza de Transportadores de Materiales para la Construcción de la Costa de Chila y Bahía 
de Banderas, Nayarit” A.C. realizados a partir de la nulidad de asamblea de trece de octubre de

[...]

TERCERO.- a consecuencia de lo anterior, se declara la nulidad de la segunda convocatoria 
de fecha dos de octubre de dos mil once.

CUARTO.- Se condena al demandado Héctor Eduardo Velázquez Gutiérrez notario público 
número 8 ocho, a la cancelación del protocolo y registros correspondientes de la escritura 
pública 38,112 treinta y ocho mil ciento doce.

QUINTO. - Se condena al jefe de la Oficina del Registro Público de la Propiedad con sede 
en Bucerías, Nayarit, a la cancelación registral de los actos jurídicos contenidos en las 
escritura pública 38,112 treinta y ocho mil ciento doce.

SEXTO.- Se declaran ineficaces y nulos todos los actos jurídicos celebrados por la 
“Alianza de Transportadores de Materiales para la Construcción de la Costa de Chila y Bahía 
de Banderas, Nayarit” A.C. realizados a partir de la nulidad de asamblea de trece de octubre de